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Yttrande angående Förtäringsförbud i Tessinparken 
 

Vi från närpolisen har under det senaste halvåret konstaterat att det blivit en ökad 

koncentration av missbrukare i den södra delen av Tessinparken. Vi har så gott som 

dagligen kontrollerat platsen för att se i vilket skick personerna på platsen befunnit 

sig i och vid ett antal tillfällen fått ta med oss personer som varit så pass berusade att 

det funnits ett vårdbehov. Vid ett fåtal tillfällen har dessa personer varit våldsamma. 

Det finns flera faktorer som enligt  vår mening samverkar till att personerna befinner 

sig på platsen bland dem närheten  till systembolag, närhet till tunnelbana och ett 

boende i stadsdelen.  

Under senare tid har det även dykt upp personer som valt platsen genom att de har 

en anknytning till de som sitter där och för att man på södermalm har ett flertal 

platser med förtäringsförbud vilket gör det svårare att fortsätta sitt missbruk där. 

 

Det senare är en av effekterna vi kan se av ett förtäringsförbud, att problemet 

flyttas. Detta innebär att det är svårt att genom förbud bli av med problemet därför 

borde inriktningen i stället var att motivera individen att söka vård. 

 

Faller valet på ett förtäringsförbud borde ett sådant omfatta hela Tessinparken, 

Valhallavägsallé mellan Erik Dahlbergsgatan och Värtavägen,  området söder om 

Fältöversten (torget) området runt fontänen  vid Karlaplan och eventuellt också delar 

av Karlavägsallén. Måndag-lördag kl. 10:00-19:00 året runt.  

 

Stadsdelsförvaltningen har sedan en månad tillbaka tillsatt en uppsökare som heltid 

under ett år kommer att jobba med problematiken runt missbrukare och hemlösa i 

samverkan med polisen och landstinget. Målsättningen är att motivera till vård och 

visa för dem som inte väljer detta alternativ att det är jobbigt att missbruka på 

platsen.  

 

Polisen får inga andra nya verktyg genom förtäringsförbudet än att lagföra den som 

dricker och att förverka alkohol som innehas i samband med förtäring. Vi kan redan 

idag omhänderta och avvisa personer som uppfyller kriterierna för detta. 

 

Erik Forssell 

Närpolischef 

 

 

 


